DIADIS, Magno-Varadino ipso Festo dic S. Michaelis Archangeli A. 1803.
_ex Episcopali Darabanthiano Tusculano.

Nomine non solo, (ut quidam,) sed, Mague Poesi
Vir Latia, et Patria! Vir deamate mihi!
Quis sim, qui, exemplo multerum, facta Bonorum
Canto Elegeiaco Carmine, forte rogas?
Inque his Te quoque quod iubeam salvere Poetam
Percelebrem ignotus, Res Tibi nonne nova?
Ille ego sum, cuius generavit Sinka (1) Parentes :
Hxornat quorum Cera vetusta Lares.
4 Nutriit in Studiis primum me Musa Szabédi; (2)
Samsondina dein Patria cara mihi. (3)
Nutriit Agropolis (*) gemina me postea messe,
Claudiac: (°) unde peto docta Lycoea fori.
Hic ego deliciis Phoebi consuescere primum
Coepi, et Parnassi scandere laeta iuga.
Bistriciwm (°) hinc migrans Ciceronis in arte diserta
Ingenium placuit percoluisse mihi.
Inde Balasfalvam (7) docturus tendo iuventam
Annum, quo lapso, Roma videnda fuit.
Transegi Romae lustrum, quo {empore dignus
Lauro quum fuerim. Laurea bina data est. ®
In Studiis (fateor gratus,) me Roma iuvabat :
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Omnis enim patuit Bibliotheca mihi. ()
Dam -patuit, multis e Libris mulfa notavi: (1)
Cuius erat STEPHANUS BORGIA! causa rei. (1)
Cum Doctis solitus consummere tempora semper,
Quos adstare mihi is, iussit et esse duces.
Urbe redux annum iubeor remanere Viennae,
Natalis Socio regna petente Soli. (')
Hic Methodum () didici, Canones, et Iura (%) per annum,
Et sum scrutatus plurima Scripta manu.
Hic mandata typis legi noctuque, diuque,
Historiam ut Dacicam condere rite queam.
Cornides (%) exacuit stimulis, Benki (‘) atque Garampi, (V)
Fautoremque egit quisque patrocinio.
Adstitit his cunctis mihi plus DARABANTHIUS (**) unus,
Romam mittendi maxima Cura mei.
In Patriam reduci pariter non defuit unquam:
Nune etiam egressum protegit, atque fovet.
Cui Deus idcirco, precor, addat Nestoris annos,
Maxima et in coelis Praemia sero ferat. —
Ad Patriam rediens, referam nunc, quae bene feci
- Pro cultu Gentis, proque decore meas.
Principia edideram : (°) vulgaram Grammoata: (2°) quin et
Alphabeta duo, qualia Norma (*') tenet.
Doctrinam Christi (#) deduxi fusius, unquam
Quam fuerit Valachis traditus iste Liber.
Deerat Ars patriis Numerandi (2°) recta Palesiris:
Hane etiam studui progenerare novam.
Ter peragranda fuit mihi Zransilvania tota
IOSEPHI iussu Regis Apostolici.
Ter peragratus eam, pro linguae, et Gentis honore,
In Valachis statui Commoda multa Scholis.
Quas modo non augere, ast una reddere firmas
Per bis sex hiemes maxima Cura fuit. (*)
His exantlatis, consecratisque Saluti
- Communi, cogor pessima quaeque pati.
Quid? quod et a Studiis cogor secedere nostris,
Et colere ingenio rura aliena meo. (*)
Namgque, dolor! terris erepto Rege IOSEPHO,
Qui, pol! perpetuo vivere dignus erat.
Primum Theutonicae mandant primordia Linguae